
 

Pásový traktor DT 75 

 

 

Pásových traktorů DT 75 bylo několik provedení s různými  kabinami.Ta nejstarší měla 

krásnou zakulacenou boudu s panoramatickýma čelníma sklem.  

 

Raritou DT 75, že má ruční  spojku a místo řidiče je  v kabině vpravo. Nejstarší provedení, 

které mám ve sbírce  má nádrž podobně jak DT 54 umístěnou v zadní části budky řidiče a 

dvoje  dveře uložené na pantech.  

 

Novější typ traktoru DT75 má hranatou jednodveřovou budku řidiče s palivovou  nádrží na 

levé straně budky řidiče, které má větší obsah. 

 

Při otáčení na místě je v příručce upozornění, že by se toto nemělo provádět  v hluboké 

oranici a v jílovitém podloží, neboť  trpí podvozek, 

 

DT-75 s oblými okny byly v ČSLA používány u ženijních útvarů a jako tahače 

dělostřeleckých systémů a u pohraničních rot. 

 


